

# PÅRØRENDE

- RESSOURCE ELLER OFFER I PSYKISK  
BEHANDLING?

TORSDAG 12. JUNI 2014 KL. 16.00 - 17.00

**Deltagere:** Sophie Hæstorp (S), regionsformand, Region Hovedstaden; Jane Heitmann (V), psykiatriordfører; Thomas Kastrup-Larsen (S), borgmester Aalborg; Ebbe Henningsen, formand, Bedre Psykiatri; Dorte Nielsen, næstformand, Pårørende til personer med Spiseforstyrrelse

**Arrangør:** Bedre Psykiatri, Det Sociale Netværk & Pårørende til personer med Spiseforstyrrelse

**Ordstyrer:** Lillian Gjerulf Kretz, DR TV-Avisen



## SundhedsParlamentet

powered by **effector**  **Medicin** DAGENS

# PÅRØRENDE - RESSOURCE ELLER OFFER I PSYKISK BEHANDLING?

Der er mange fordele ved at inddrage pårørende i psykisk behandling. Målrettet inddragelse kan give en gevinst på over 1,5 mia. kr.

Generelt har inddragelse positiv effekt på helbredelse af syge og forhindrer ofte genindlæggelser. Ved spiseforstyrrelse kan tidlig inddragelse af forældre fx forhindre mange af de mest alvorlige indlæggelser blandt unge. Men det kan også have livsvarige konsekvenser at lægge et større ansvar på de pårørende.

Mange psykisk syge kæmper med alkoholmisbrug, og de pårørende er ofte børn, som er nødt til at tage ansvar for en alkoholisk far eller mor. Hvor trækker vi derfor grænsen mellem at se pårørende som ressource og offer? Og fralægger systemet og velfærdsstaten sig ansvaret, når pårørende bliver bedt om at tage over? Det diskuterer politikere, pårørende og organisationer i SundhedsParlamentet. Kom og vær med. Giv din mening til kende. Og stem, det er sundt!



Pårørende til personer  
med Spiseforstyrrelse



Det Sociale Netværk  
PsykiskSårbar

## Om SundhedsParlamentet

SundhedsParlamentet er Folkemødets nye sundhedspolitiske platform. Her mødes organisationer, erhverv, magthavere, journalister og almindelige danskere og diskuterer sundhed nonstop i fire dage. Har du et sundhedsproblem, der skal luftes? Vil du udfordre magthaverne? Eller vil du høre, hvad danskerne mener? Så er SundhedsParlamentet din platform.

 @SundParlament

 [www.bit.ly/findvejtilsp](http://www.bit.ly/findvejtilsp)